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Informacja bieżąca.

Poseł Adam Gawęda:

    Panie Marszałku! Wysoka Izbo! Panie Premierze! W wystąpieniu sejmowym z 3 grudnia 
ubiegłego roku pan marszałek Jarosław Kalinowski określił działania niektórych regionalnych 
oddziałów instytucji finansowych jako działania - i tu przytoczę - pirackie, zbójeckie i bandyckie. 
Działania te jego zdaniem zostały wykonane w odniesieniu do polskich przedsiębiorców w 
kontekście głośnej sprawy, którą dzisiaj omawiamy na przykładzie opcji walutowych, na których 
polskie firmy straciły kilka, kilkanaście, a być może nawet kilkadziesiąt miliardów euro.

    Jednocześnie pan marszałek, działając również jako poseł koalicji rządzącej, Platformy 
Obywatelskiej i PSL, wyraził nadzieję, że unieważnienie tych umów za pomocą działań jest 
możliwe. I tutaj zacytuję: w tym momencie zwracam się do firm, które już odczuły te bandyckie 
działania, żeby zwracały się chociażby do naszego klubu, bo myślę, że możemy spróbować pomóc, 
jesteśmy w stanie im podpowiedzieć, wskazać, że nawet w prawie europejskim mówi się, że 
zawarte umowy można uznać z mocy prawa za nieważne - koniec cytatu.

    Ja rozumiem dobre intencje, panie marszałku, ale mam pytania. Czy zdaniem Komisji Nadzoru 
Finansowego takie oświadczenie było uprawnione? Czy nie może w przyszłości wpłynąć 
bezpośrednio na dalsze niekorzystne decyzje inwestycyjne i pogłębienie już istniejących dużych 
strat firm, które nie zamykają pozycji walutowych, licząc, że rząd znalazł lub w przyszłości 
znajdzie klucz do unieważnienia tych umów lub modyfikacji tych umów? Ponadto czy klub PSL 
zwrócił się do Komisji Nadzoru Finansowego lub do rządu o wykładnię prawną lub opinię w 
przedmiotowej sprawie? Dzisiaj usłyszeliśmy, że rząd opracował takie ekspertyzy prawne. Jakie w 
takim razie są te ekspertyzy i jak one podchodzą do tego tematu? Jakie konkretne działania oprócz 
tych, które już pan premier dzisiaj tutaj zasygnalizował, podjął rząd w tym niewątpliwie trudnym 
temacie, by pomóc firmom? Jeszcze raz podkreślę: by pomóc firmom, a nie tylko instytucjom 
finansowym. Jakiej faktycznie liczby firm dotyczy sprawa umów na opcjach walutowych? Dziękuję 
bardzo. (Oklaski)


